
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "NOTTE DEI FOLLI", 15 GIUGNO 2019.
CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO FINANZIARIO.

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 73 del 02-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il  due del mese di maggio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 02-05-2019 n. 73

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 02-05-2019 n. 73

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABRINA TIDEI

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to GIULIANA SERAFINI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 02-05-2019 n. 73

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi
dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i Responsabili dei servizi interessati per
quanto concerne la regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio finanziario in merito alla
regolarità contabile;

Vista la nota del 30/04/2019, acquisita al protocollo comunale con il n. 6068/2019, con cui il
Presidente dell’Associazione “62028” di Sarnano, Alessandro Piergentili, trasmette all’Ente il
programma dettagliato della manifestazione denominata “Notte dei Folli” chiedendo
l’autorizzazione alla realizzazione di tale evento che si svolgerà a Sarnano il giorno 15 giugno
2019, il Patrocinio del Comune di Sarnano ed un contributo di € 3.000,00 a parziale copertura delle
spese organizzative;

Atteso che nella suddetta nota si evidenzia la partecipazione di gruppi musicali di levatura
nazionale, che comporterà maggiori costi organizzativi a carico dell’associazione;

Osservato che tale manifestazione si sviluppa nel centro storico comunale, registrando solitamente
una massiccia presenza di persone, e rilevato che gli eventi sismici susseguitisi a partire dal 24
agosto 2016 hanno reso parte di esso non totalmente accessibile e che, pertanto, tali aree dovranno
essere determinate nell’ambito del Piano di Sicurezza;

Tenuto conto che:

- il Comune di Sarnano nell’ambito delle proprie competenze e funzioni istituzionali sostiene ogni
attività finalizzata a favorire lo sviluppo e la promozione culturale e turistica del territorio
sarnanese;

- l’Amministrazione, soprattutto dopo i recenti eventi sismici, intende incoraggiare attività e
manifestazioni ricreative funzionali al rilancio del paese, nonché la frequentazione del centro
storico molto apprezzato a livello turistico per le sue peculiarità;

Preso atto che si ritiene opportuno coordinare l’organizzazione dell’evento anche in considerazione
di eventuali problematiche connesse con le attuali limitazioni di accesso al centro storico, dovute a
danni causati dal sisma ed alle relative azioni di messa in sicurezza;

Dato atto che ai sensi della normativa vigente in materia, incluse le più recenti direttive in materia
di “Safety and security” la predisposizione del Piano di Sicurezza è di competenza dell’ente
organizzatore;

Visto il programma descritto nella nota sopra richiamata, dal quale si evince la valenza
promozionale e turistica della manifestazione, nonché lo spirito collaborativo dell’Associazione

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 02-05-2019 n. 73

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

“62028” con i ristoratori sarnanesi i quali si vedono coinvolti nella preparazione di menù tipici che
rievocano il tema della manifestazione stessa;

Ritenuto, pertanto, opportuno approvare il programma ed autorizzare la realizzazione della
manifestazione “Notte dei Folli”, anche alla luce del successo conseguito nelle scorse edizioni;

Ritenuto, inoltre, dover concedere il patrocinio del Comune di Sarnano all’iniziativa suddetta per le
finalità perseguite, nonché il supporto logistico e l’eventuale supporto del personale comunale per
la fase organizzativa;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare, per le ragioni sopra esposte, il programma presentato dall’Associazione “62028” di
Sarnano, nella persona del Presidente Alessandro Piergentili, e quindi di autorizzare lo svolgimento
della manifestazione “Notte dei folli” che si terrà a Sarnano il giorno 15 giugno 2019;

- di riconoscere all’Associazione “62028” di Sarnano il patrocinio del Comune di Sarnano per la
realizzazione dell’evento di che trattasi;

- di concedere, inoltre, il supporto logistico e l’eventuale supporto del personale comunale per la
fase organizzativa nelle modalità che dovranno essere concordate con l’Ufficio tecnico comunale,
con la precisazione che l’associazione è tenuta a farsi carico della predisposizione del Piano di
sicurezza per le motivazioni esposte in premessa;

-di accogliere la richiesta di contributo di Euro € 3.000,00 a favore dell’Associazione suddetta, a
parziale copertura delle spese organizzative inerenti la manifestazione;

-di disporre la liquidazione anticipata a favore di ciascuna Associazione di una somma pari al  75%
e il restante 25% dietro presentazione di apposita rendicontazione dell’attività svolta, dando atto
che il contributo viene concesso con la finalità di copertura dell’eventuale disavanzo rilevato a
conclusione dell’evento e che, pertanto, il contributo verrà  revocato qualora la manifestazione si
dovesse concludere in avanzo;

- di dare incarico ai Responsabili dei servizi interessati dell’adozione di quanto di rispettiva
competenza per l’attuazione della presente delibera.

- di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali la somma complessiva di euro 3.000,00
per il seguito di competenza, dando atto che il relativo impegno di spesa sarà imputato
all’intervento 1.07.02.03, ex cap. 2335, del BP 2019/2021 in corso di predisposizione, che
presenterà la necessaria copertura;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 02-05-2019 n. 73

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

-di stabilire che detto contributo sarà liquidato previa presentazione di idonea documentazione delle
spese sostenute, necessarie alla realizzazione del programma approvato con il presente
provvedimento;

- di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e
palese dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 03-06-2019

Lì, 03-06-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 03-06-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 505

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 02-05-2019 n. 73

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

